37Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.742
<#ABC#284686#37#335437>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
001/2020-SECOM

1. Processo Admi-
nistrativo nº

201917697000251

2. Modalidade de
licitação

Pregão Eletrônico nº 001/2019-SEAD-GEAC

3. Espécie Prestação de serviços
4. Objeto Concessão de reajuste e prorrogação

da vigência do contrato, cujo objeto é a
prestação do serviço de agente de integração
para programa de estágio de estudantes de
ensino superior

5. Vigência De 03/03/2022 a 02/03/2023
6. Valor total R$ 561,60 (quinhentos e sessenta e um

reais e sessenta centavos)
7.
Partes

Contratante SECRETARIA DE ESTADO DE
COMUNICAÇÃO, CNPJ 32.785.209/0001-
02

Contratada CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA
ESCOLA-CIEE, CNPJ 61.600.839/0001-55

8. Dotação
Orçamentária

2022.12.01.04.122.4200.4243.03.100.90 /
Recursos do Tesouro

9. Data da
Assinatura

16/02/2022

10. Fundamento
Legal

Lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
e Lei estadual nº 17.928, de 27 de dezembro
de 2012.

<#ABC#284686#37#335437/>

Protocolo 284686

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#285012#37#335807>

Extrato da Portaria 106/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de
21/06/1993 e nos art. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 851/2022 da Gerência
de Compras Governamentais desta Pasta, constante dos presentes
autos n° 202217647000438,
RESOLVE:
Art. 1º os servidores abaixo discriminados para, sem prejuízo de suas
atuais funções, atuarem como gestor e suplente, respectivamente,
do Termo de Cessão de Uso abaixo, pertinente a bens adquiridos
com recursos do Convênio SUDECO nº 880949/2018, observando e
cumprindo a legislação supracitada.

Termo de
Cessão de Uso

Município Gestor Suplente

080/2022 Bom Jardim
de Goiás

Divino
Adriano dos

Santos

Robson Lopes
Ribeiro França

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogando disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 16 dias do mês de fevereiro
de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#285012#37#335807/>

Protocolo 285012
<#ABC#285014#37#335811>

Extrato da Portaria 108/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de
21/06/1993 e nos art. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 852/2022 da Gerência
de Compras Governamentais desta Pasta, constante dos presentes
autos n° 202217647000430,

RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente,
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, pertinente
a bens adquiridos com recursos do Convênio SUDECO nº
880949/2018, observando e cumprindo a legislação supracitada.

Termo de
Cessão de

Uso

Município Gestor Suplente

075/2022 Ipameri Diogo
Gonçalves do

Egito

Divino Adriano
dos Santos

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogando disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 15 dias do mês de fevereiro
de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#285014#37#335811/>

Protocolo 285014
<#ABC#285019#37#335815>

Extrato da Portaria 109/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de
21/06/1993 e nos art. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 858/2022 da Gerência
de Compras Governamentais desta Pasta, constante dos presentes
autos n° 202217647000449,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente,
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, pertinente
a bens adquiridos com recursos do Convênio SUDECO nº
880949/2018, observando e cumprindo a legislação supracitada.

Termo de
Cessão de

Uso

Município Gestor Suplente

078/2022 Buriti Alegre Diogo
Gonçalves do

Egito

Divino Adriano
dos Santos

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogando disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 16 dias do mês de fevereiro
de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#285019#37#335815/>

Protocolo 285019
<#ABC#285022#37#335818>

Extrato da Portaria 110/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de
21/06/1993 e nos art. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 857/2022 da Gerência
de Compras Governamentais desta Pasta, constante dos presentes
autos n° 202217647000433,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente,
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, pertinente
a bens adquiridos com recursos do Convênio SUDECO nº
880949/2018, observando e cumprindo a legislação supracitada.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: f848de80